
Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern
Servei d'aprovisionaments, contractació i patrimoni.
Exp. CP CONMIX 0330/2024
 

 
DECRET

 
Atès que s’ha emès informe del Cap del Servei de Tecnologies de la Informació i
Telecomunicacions de l’Ajuntament de Reus, sobre la necessitat de contractar el
servei tècnic de suport, manteniment i actualització del sistema de gestió de torn i
cita prèvia al núvol de les oficines d’atenció ciutadana i subministrament de millores
addicionals, amb un pressupost base de licitació de 5.457,34 euros (IVA inclòs) i un
valor estimat del contracte de 23.185,92 euros (més l'IVA que li correspongui), a
l’empara de l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014
(LCSP).
 
Atès que és un contracte mixt de serveis i subministraments, a l’empara de l’article
18 de la LCSP, al qual se li aplicarà per a la seva adjudicació el règim jurídic dels
contractes de serveis. Al seu torn, i de conformitat amb l’article 122.2 de la LCSP, el
règim jurídic aplicable als seus efectes, compliment i extinció, serà el que es detalla
en el corresponent plec de clàusules administratives i tècniques particulars.
 
Atès que s’ha redactat el plec de clàusules administratives i tècniques particulars
que ha de regir la seva contractació, amb caràcter ordinari, el qual defineix el
conjunt de pactes i condicions definidores dels drets i les obligacions de les parts
del contracte, a l’empara de l’article 122 de la LCSP, els quals s’han d’incorporar a
l’expedient, de conformitat amb el que disposa l’article 116.3 del mateix Text legal.
 
Atès que procedeix utilitzar el procediment negociat sense publicitat, a l'empara de
l’article 168 a) apartat 2 de la LCSP, per raons tècniques o per motius relacionats
amb la protecció de drets d’exclusiva, que motiven que el contracte sols pugui ser
desenvolupat per un únic empresari, i amb varis criteris d’adjudicació relacionats
amb els costos.
 
Atès que l'empresa Aplicacions Multimèdia Interactives, SL és l’única que pot oferir
aquest servei de suport tècnic i el subministrament, ja que és la propietària
intel·lectual i fabricant del programari de gestió de tresoreria, d’acord amb el
certificat d’exclusivitat que consta a l’expedient administratiu.
 
Vistos els articles 116 i 117 de la LCSP relatius als tràmits preparatoris de
l’expedient i atès que consten justificats els extrems que es detallen a l’article 116.4
en el corresponent informe de necessitats i/o en el propi plec de clàusules
administratives.
 
Atès que és necessari condicionar l’execució del contracte a l’existència de crèdit
adient i suficient per a finançar les obligacions derivades d’aquesta contractació
pels exercicis corresponents, doncs es tracta d’un contracte plurianual.

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 12/11/2024
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2024BAA119C67B1721DA99589BDD0776F615202D3E061112173716

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2024027194
Data: 12-11-2024 17:22:55



 
Atès que de conformitat amb la Disposició addicional tercera, apartat segon, de la
LCSP, es tracta d’un expedient de tramitació anticipada, per la qual cosa,
l’adjudicació queda sotmesa a la condició suspensiva de l’efectiva consolidació dels
recursos que han de finançar el contracte.
 
Vist l’informe emès del Cap del Servei de Tecnologies de la Informació i
Telecomunicacions, de Secretaria i la fiscalització prèvia per part de la Intervenció
municipal a l’empara de l’article 116 i la disposició addicional tercera de la LCSP.
 
Vist el que estableix la disposició addicional segona, apartat primer de la LCSP.
 
HE RESOLT:
 
1.- INICIAR l’expedient de contractació del servei tècnic de suport, manteniment i
actualització del sistema de gestió de torn i cita prèvia al núvol de les oficines
d’atenció ciutadana i subministrament de millores addicionals, amb un pressupost
base de licitació de 5.457,34 euros (IVA inclòs) i un valor estimat del contracte de
23.185,92 euros (més l'IVA que li correspongui).
 
2.- APROVAR l’expedient de contractació amb caràcter ordinari, mitjançant
procediment negociat sense publicitat, no subjecte a regulació harmonitzada, amb
un únic criteri d’adjudicació relacionat amb els costos, a l'empara de l’article 168 a)
apartat 2 de la LCSP, i aprovar el plec de clàusules administratives i tècniques
particulars que han de regir la licitació.
 
3.- CONDICIONAR l’adjudicació del contracte a la condició suspensiva de l’efectiva
consolidació dels recursos que han de finançar el contracte.
 
4.- CONDICIONAR l’execució del contracte a l’existència de crèdit adient i suficient
per finançar les obligacions derivades del contracte en l'exercici pressupostari
corresponent, doncs es tracta d’un contracte plurianual.
 
5.- CONVIDAR a l'empresa Aplicacions Multimèdia Interactives, SL per tal que en el
termini que consti a la invitació presenti la documentació que es requereix al Plec
de clàusules administratives particulars i tècniques per a la present licitació.
 
Ho mana i signa el regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon
Govern en virtut de les competències delegades per Decret de l'Alcaldia de 21 de
juny de 2023 (BOPT de 3 de juliol de 2023), a la ciutat de Reus, el dia que consta en
la diligència de registre.
 
 
El regidor delegat de l'Àrea de Serveis
Generals, Hisenda i Bon Govern

El secretari general, per delegació de
signatura
Coordinadora de projectes i programes
especials

 
Manel Muñoz Coll

 
Trinitat Castro Salomo

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 12/11/2024
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2024BAA119C67B1721DA99589BDD0776F615202D3E061112173716

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2024027194
Data: 12-11-2024 17:22:55



 
Aquest document és còpia autèntica del decret número 2024027194 de data 12 de
novembre de 2024 de conformitat amb l'article 26 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del
procediment administratiu comú de les administracions públiques.
 
 
 
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 12/11/2024
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2024BAA119C67B1721DA99589BDD0776F615202D3E061112173716

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2024027194
Data: 12-11-2024 17:22:55


